
Post Norden har i dag en Loop-ordning 
hos Atea, som håndterer alt Post Nordens 
aflagte it-udstyr i Danmark.

”I Post Norden lægger vi stor vægt på or-
den, grundighed og miljø – vi vil med an-
dre ord gerne gøre tingene ordentligt. Det 
er en fasttømret del af vores selvforståelse, 
og vi er ikke interesseret i at hoppe over, 
hvor gærdet er lavest. Her er det afgørende 
at have tillid til sin leverandør. Og det har 
vi 110 procent til Atea, efter at vi har været 
ude at se, hvordan Atea håndterer alt vores 
aflagte udstyr på fordelingsstationerne,” 
fortæller driftschef Michael Ørnø, Post 
Norden og fortsætter:

”Det har givet god mening for os at gen-
nemgå alle processerne omkring gammelt 
it-udstyr, og vores konklusion er efterføl-

gende, at aftalen med Atea omkring hånd-
tering af aflagt it-udstyr er én af de bedste 
på markedet,” siger Michael Ørnø.
Afdelingsleder Daniel Vangkilde, der har 
gennemgået processerne med Michael 
Ørnø tilføjer:

”Vi kan selvfølgelig aldrig være 100 pro-
cent sikre på, om en medarbejder kører 
sin pc på genbrugsstationen, men det er 
lige ved og næsten. For i dag er alt vores it 
udstyret med track & trace-numre, der gør 
det helt enkelt at spore. Og når vi har pro-
cesserne i orden, så kan vi ikke gøre mere.”

Post Norden har samarbejdet med Atea 
omkring håndtering af aflagt it-udstyr i et 
par år, og fordi alt it-udstyr nu håndteres 
centralt af Daniel Vangkilde og hans kolle-
ger, har det været en stor hjælp at have en 

ekstern løsning, som sparer it-afdelingen 
for en del tid.

”Vi ville bruge urimeligt meget tid på det, 
hvis vi selv skulle håndtere det aflagte 
it-udstyr, og vi har slet ikke faciliteterne 
til at håndtere aflagt it-udstyr fra de 6.000 
administrative medarbejdere i Danmark.”

Sikkerhed ved selvsyn
I loop-aftalen med Atea indgår det, at 
udstyret bliver hentet tre forskellige steder 
i landet med en fast frekvens. Her fylder 
Post Norden selv burene med det aflagte 
udstyr, og så henter Atea det. Udstyret 
bliver herefter sendt til Ateas central for 
det aflagte it-udstyr. For at få den bedste 
forståelse for, hvordan udstyret bliver 
håndteret, har Daniel Vangkilde været ude 
at se, hvordan det foregår.

Som stor kendt nordisk virksomhed er det afgørende at have en professionel genanvendelsesordning til det 
aflagte it-udstyr. Post Norden har ved en større gennemgang af processer dykket ned i detaljerne omkring 
genanvendelsesordningen og set, hvordan udstyret bliver behandlet ved selvsyn.

Post Norden om recycling af it-udstyr:

Alt er lige efter bogen
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”Nu ved jeg præcis, hvordan det hele 
foregår, og det giver en ekstra ro i maven at 
have fået syn for sagen. Selvom Ateas forde-
lingscenter er stort, kan man se, at proces-
serne fungerer. Alt er timet og tilrettelagt 
og går lige efter bogen,” fortæller Daniel 
Vangkilde.

”Det vigtigste for Post Norden er i grunden, 
at vores udstyr fx ikke ender på bunden af 
en svensk skovsø og samtidig også, at der 
er nogen, der kan få glæde af vores aflagte 
udstyr, hvis det er for godt til at kassere 
endeligt. Og vi har fuld tillid til, at vi har 
den rigtige ordning hos Atea,” slutter it-
driftschef Michael Ørnø, Post Norden. 

Vi ville bruge urimeligt 
meget tid, hvis vi selv 
skulle håndtere det 
aflagte it-udstyr

Om Post Nordens it-afdeling
I Post Nordens it-afdeling er der 750 
medarbejdere. Afdelingen har det 
overordnede strategiske ansvar for 
anvendelse af it i hele Post Norden.

Om Ateas goITloop
Ateas koncept til genanvendelse og 
istandsættelse af it-udstyr er udviklet 
med fokus på at gøre det nemt og øko-
nomisk rentabelt for danske virksom-
heder at skille sig af med deres brugte 
it-udstyr. GoITloop har effektive 
processer, garanteret datasikkerhed og 
skåner miljøet mest muligt. GoITloop 
kan håndtere alle former for elektro-
nisk udstyr, uanset udstyrets stand.

Atea ved af erfaring, at mange af vores 
kunder har en masse overflødigt it- 
og elektronisk udstyr stående. Nogle 
enheder virker, andre er forældede. 
Ofte har virksomhederne en form for 
porteføljestyringssystem eller en inven-
tarliste over det udstyr, der benyttes 
i øjeblikket. Men en stor del af det 
udstyr, der ikke er i brug, står i tomme 
kontorer eller kældre. Atea kan hjælpe 
med en hurtig vurdering af din virk-
somheds udstyr både for at hjælpe jer 
af med forældet it-udstyr og for at give 
en vurdering af, om det funktionelle 
it-udstyr med fordel kan udskiftes. 

Læs mere på www.goitloop.dk. 
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